
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

GRUPO PROPONENTE CNPJ PONTUAÇÃO 
FINAL

1 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA 08.334.896/0001-57 100

2 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA 08.334.896/0001-57 100

3 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA 08.334.896/0001-57 100

4 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA 08.334.896/0001-57 47

5 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA 08.334.896/0001-57 47

Diante do exposto, a SEASTER convoca a entidade classificada para a ce-
lebração do contrato.
Belém (PA), 18 de dezembro de 2023.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 1025176

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1938/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1384249
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 5946524/4, Cargo Chefe de
Gabinete, PAULO SANDRO DA SILVA SOARES, Mat. 3542668/1, Cargo 
Técnico em Gestão Pública, ALESSANDRA NASCIMENTO ROCHA, Mat. 
5956579/1,Cargo Gerente de Projetos, ARTHUR JUAN ALMEIDA COLARES, 
5972047/1, Cargo Gerente, que se deslocarão para os Municípios de Soure 
e Salvaterra/PA, no período de 19/12 a 23/12/2023, para Certificação e 
Acompanhamento do Programa Qualifica Pará.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0150000000100 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de dezembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1025509

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 1272 de 18 de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30 dias de Licença Prêmio ao servidor Silvaney Nery 
Nepomuceno, mat 54194954/1, cargo monitor triênio 03.11 
2015/2018, período 03.01.24 a 01.02.24.
PORTARIA nº. 1233 de 05 de dezembro de 2023- 
Conceder 360 dias de Readaptação Funcional Provisória a servidora 
Maricleia Pedroso Sousa, mat nº 54187905/1, cargo Agnte de artes 
Práticas, período de 04.05.23 a 27.04.24
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior -Presidente-FASEPA

Protocolo: 1025333
PORTARIA nº. 1274 de 19 de dezembro de 2023- 
CONCEDER: 30 dias Licença Prêmio a servidora Rute Helena 
Lima de Oliveira, mat 3217434/1, cargo socióloga triênio 18.12 
2017/2022, período 11.12.23 a 09.01.24.
PORTARIA nº. 1276 de 19 de dezembro de 2023- 
Conceder 30 dias Licença prêmio a servidora Elta Conceição Paes Igarashi, 
mat nº 3213633/1, cargo AG ADM , período de 18.12.23 a 16.01.24
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior -Presidente-FASEPA

Protocolo: 1025523

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 61/2023 – GECON, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 
02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro 
de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 89 constante no 
protocolo n° 2023/381157, de 18/12/2023.

RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 29/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa FLASH 
MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ nº 35.215.241/0001-32,
Gestor do Contrato: MIGUEL IRINEL FIGUEIREDO FILHO, Mat. nº 
5926801/2 - GERENTE II;
Gestor do Contrato – Substituto: DANIELLE CALAZANS VALENTE SALVA-
DOR, Mat. nº 5418091/2 - AGENTE ADMINISTRATIVA.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 1025065
PORTARIA Nº 62/2023 – GECON, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 
02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro 
de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 91 constante no 
protocolo n° 2023/683424, de 18/12/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 23/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa J.R. 
MACHADO LTDA, CNPJ N.º 25.256.978/0001-40,
Gestor do Contrato: CINTHIA LEITE MEDEIROS DE CARVALHO RANGEL, 
Mat. nº 55208103/1- GERENTE II;
Gestor do Contrato – Substituto: WALDEREI MACEDO DA SILVA, Mat. nº 
54187894/1 - AGENTE DE ARTES PRATICAS.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 1025066
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1237/2023-GAB/PRES, PUBLICADA NO DOE Nº 
35.639 DE 11/12/2023
ONDE SE LÊ: BELÉM, 06 DE OUTUBRO DE 2023
LEIA SE: BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2023
PORTARIA Nº 1238/2023-GAB/PRES, PUBLICADA NO DOE Nº 
35.639 DE 11/12/2023
ONDE SE LÊ: BELÉM, 06 DE OUTUBRO DE 2023
LEIA SE: BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2023
PORTARIA Nº 1239/2023-GAB/PRES, PUBLICADA NO DOE Nº 
35.639 DE 11/12/2023
ONDE SE LÊ: BELÉM, 06 DE OUTUBRO DE 2023
LEIA SE: BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2023
PORTARIA Nº 1240/2023-GAB/PRES, PUBLICADA NO DOE Nº 
35.639 DE 11/12/2023
ONDE SE LÊ: BELÉM, 06 DE OUTUBRO DE 2023
LEIA SE: BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Protocolo: 1025222
Errata da Lista de Admissão de servidor, publicada no DOE nº 
35.637 de 07/12/2023.
Onde se lê: CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO nº 008/2023; Partes: 
FASEPA E DAIANNE MIRANDA MENDES; CARGO: MONITOR
Leia-se: CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO nº 008/2023; Partes: FASE-
PA E DAIANNE MIRANDA MENDES; CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior -Presidente-FASEPA

Protocolo: 1025128

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 022/2023
Processo n° 2023 / 366781
Objeto: aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região 
Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 12 de Janeiro de 2024, às 09h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. Freitas
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1025199
Pregão Eletrônico nº 020/2023
Processo n° 2023/366583
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA para atender as 
necessidades de Unidades de Atendimento Socioeducativa e Sede Admi-
nistrativa com entrega única a fim de fornecer a estrutura necessária para 
um sistema de informação ágil e suporte ideal as
medidas socioeducativas.


